АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02»  декабря  2014 г. №  510

Об общественном контроле и

информировании населения в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

В целях более полного информирования граждан о принимаемых органами

государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами

местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – Перечень).

2. Назначить ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации

и некоммерческими организациями в рамках мероприятий, предусмотренных

Перечнем, Специалиста по реформированию и модернизации ЖКХ – Костину Н. С.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы Александровского сельского поселения И.А.Герцена.

Глава поселения     Д.В.Пьянков

consultantplus://offline/ref=EF935FCAE4E036501785C0DE81136229D0E2C4CAD6B7E447CA093CEA47DAD9CF58EE596D085CBA10239AA7l601P

Приложение

Утвержден

постановлением Администрации

Александровского сельского

поселения

от «02» декабря 2014 г. № 510

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О

ПРИНИМАЕМЫХ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ

1. Размещение информации на сайте http://www.alsp.tomsk.ru о   принимаемых

органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в

этой сфере, в том числе:

- комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в

законодательстве;

- информация о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью

управляющих организаций, в частности, о соблюдении последними установленных

требований по раскрытию информации;

- контактная информация:

а) министерств/департаментов/отделов ЖКХ и строительства;

б) органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного

контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;

в) органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации/органов

местного самоуправления, осуществляющих регулирование тарифов на товары и услуги

организаций коммунального комплекса;

г) общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;

д) прокуратуры;

е) других каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь гражданам в

сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети Интернет, номеров пейджера и

др.). Не реже одного раза в квартал. Ответственное лицо – специалист по

реформированию и модернизации ЖКХ – Костина Н.С.

2. Проведение встреч не реже одного раза в квартал, представителей органов

местного самоуправления с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-

коммунальным хозяйством. Ответственное лицо заместитель главы Александровского

сельского поселения И.А.Герцена.

3. Представление не реже одного раза в месяц информации о принимаемых

органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в

этой сфере путём рассылки развёрнутых информационных релизов средствам массовой

информации, некоммерческим организациям, указанным в Приложениях №1 и №2 к

настоящему постановлению. Ответственное лицо -специалист по реформированию и

модернизации ЖКХ – Костина Н.С.

http://www.alsp.tomsk.ru/

4. Организация  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-

коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья,

жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов

многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в

многоквартирном доме, представителей общественности. Ответственное лицо

заместитель главы Александровского сельского поселения И.А.Герцена.

5. Проведение не реже двух раз в год мероприятий (слушаний, «круглых столов»,

конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного

контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей

некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере.

Ответственное лицо заместитель главы Александровского сельского поселения

И.А.Герцена.

Приложение №1

к Перечню мероприятий,

направленных на информирование населения о

принимаемых органами государственной власти и

органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере

Реестр

некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах

Наименование  Адрес Ф.И.О.

руководителя

Контак

тный телефон

Контактный

e-mail

УК ООО «ЖКХ

плюс»

с. Александровское

мкр. Казахстан,

д.16

Гомермастер-

Мамай

Станислав

Николаевич

8 (38255)

2-14-74

УК ООО «Жилстрой» с. Александровское

мкр. Казахстан,

д.16

Байрамбеков

Борис

Фейзулаевич

8 (38255)

2-16-33

ТСЖ «Юргина» с. Александровское

ул. Юргина, д.41,

кв.2

Крауляйдис

Ирина

Владимировна

8 (38255)

2-44-57

ТСЖ«мкр. Казахстан» с. Александровское

мкр. Казахстан,

д.11

Дьякон

Виктор

Васильевич

8 (38255)

2-49-71

ТСЖ «Солнышко» с. Александровское

пер. Взлетный, д.6,

кв.8

Нелюбина

Людмила

Владимировна

8-913-100-68-

70

Приложение №1

к Перечню мероприятий,

направленных на информирование населения о

принимаемых органами государственной власти и

органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере

Реестр

средств массовой информации Александровского сельского поселения

для направления информации

Наиме

нование СМИ

Ф.И.О. главного

редактора и журналистов,

ведущих тематику ЖКХ и

строительства, контактные

телефонами и электронные

адреса

Адрес

сайта СМИ в сети

Интернет

Электронн

ый адрес СМИ,

для направления

пресс-релизов

Газета

«Северянка»

Главный редактор -

Парфёнова Ирина Владимировна

(838255) 2-58-52

www.als.tomskinv

est.ru

severjnka70@mail.

ru